兵庫県細胞検査士会 2025年度 第 1回役員会

第 1回役員会・地区委員合同（WEB会議）議事録

日時：2025 年 4 月 1 日（火）19：00－20：52
場所：WEB 会議（ZOOM）
出席者：山尾、小松、真田、山下、塚本、川嶋、太田、上岡、中村、岡田、堀越、東、加藤、樋口、

永谷、岩熊、菊口、金本、松木、阿部、今川、山口、新田、小林、尾松、森井、片山、金森、岩本、
坂本、鳥居                      （順不同 敬称略）

Ⅰ．報告事項
1) 令和 6 年度（2024 年度）第 41 回兵庫県臨床細胞学会総会・第 24 回兵庫県細胞検査士会総会

について
日時：令和 7 年（2025 年）3 月 8 日（土）
場所：神戸市教育会館大ホール （現地開催のみ）

・以下の審議事項については全て承認されました。
第 41 回兵庫県臨床細胞学会総会
①令和 6 年度活動報告
②令和 6 年度会計報告ならびに会計監査報告
③令和 7 年度活動方針案
④令和 7 年度予算案
⑤役員（理事）の追加
⑥役員（理事）の任期 1 年延長

第 24 回兵庫県細胞検査士会総会
①令和 6 年度活動報告
②令和 6 年度会計報告ならびに会計監査報告
③令和 7 年度活動方針案
④令和 7 年度予算案

・スライドカンファレンスについて（配付資料）

2) 日本細胞検査士会
・2025-2026 年度細胞検査士役員選挙について
会長：阿部仁氏、副会長：澁木康雄氏、阿部英二氏

3) 2025 年度 LOVE49 キャンペーンについて
日時：2025 年 4 月 13 日(日)予定
会場：大丸須磨店、須磨パティオ 予定

4) 2025 年度 第 50 回日本臨床細胞学会近畿連合会学術集会（兵庫県担当）
会 期.：2025（令和 7）年 12 月 14 日 (日)
会 場：兵庫医科大学 平成記念会館

 内容について → 審議事項へ

Ⅱ．審議事項
1）2025 年度第 1 回兵庫県臨床細胞学会・兵庫県細胞検査士会研修会について
開催時期、内容（プログラム等）
➡ 最終的に日程・内容など決まらず

2）2025 年度 第 50 回日本臨床細胞学会近畿連合会学術集会（兵庫県担当）について
 プログラム等について（配付資料 プログラム（案））
 形式：ハイブリッド（現地開催とWEB 配信）
内容：講演、ランチョンセミナー、

バーチャルスライド（WSI）を用いたスライドカンファレンスなど
    ➡特になし、スラカンに関しては、事前公開、症例の提示・回答・解説の流れや方法に

ついて、色々な意見交換をした。

 タイムスケジュール（案）：
    ～5 月  詳細決定、HP へ掲載
  6 月～9 月末 出題者からの症例提出期限

10 月    WSI スライドカンファレンス閲覧準備、
回答者に症例データ送付、回答方法伝授

  11 月    HP に WSI スライドカンファレンス掲載
  12/14 当日
  12/15～12/20 学術集会終了挨拶、スライドカンファレンス回答など HP用写真へ掲載準備
  12/20     HP掲載
  ➡特になし

  ➡4/14～4/30 コアメンバーにてスラカンに関する素案作成

   5/7～5/20 近畿連合学術集会プログラム作成（最終案）作成

3) その他
・セルツイートとコラムについて
5 月から役員の方セルツイートは 5 月から鳥居会長、コラムは 6 月から今川さんで当番表作っ

た。川村理事から役員 ML に当番表が配信される。

以上